
 

 

 

CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 

 

GARA D’APPALTO PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO DEL PALAZZO DEL PARCO  

IN BORDIGHERA (IM)  

  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

1)  Ente committente: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; 

codice fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721;   

PEC bordighera@legalmail.it  

Responsabile del procedimento: Arch. Monica Rossi – Ufficio Tecnico Lavori Pubblici del 

Comune di Bordighera – tel. 0184 272446 - mail  m.rossi@bordighera.it    

2) Ente appaltante: CUC Centrale Unica di Committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 

(IM); domicilio c/o Comune di Bordighera (IM); Indirizzo internet: 

https://trasparenza.bordighera.it/index.php/amm-trasparente/ufficio-cuc-gara-n-4-2022-lavori-di-

ristrutturazione-per-efficientamento-energetico-del-teatro-del-palazzo-del-parco-in-bordighera-im-

procedura-negoziata-cig-9500025/ 

Responsabile della CUC: dott. Dario Sacchetti – mail   d.sacchetti@bordighera.it . 

3)  Descrizione dell’appalto: Lavori di ristrutturazione per efficientamento energetico del teatro 

del Palazzo del Parco in Bordighera (IM) - Gara CUC n. 4/2022 - CIG 95000254A2 - CUP 

B94J22000120001. Progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta comunale di 

Bordighera n. 244 del 18/11/2022.  

4) Importo complessivo: euro 732.863,72 oltre I.V.A. così suddiviso: importo dei lavori a base di 

gara euro 661.489,38; oneri per la sicurezza euro 71.374,34 non soggetti a ribasso di gara. Importi 

tutti al netto di IVA. 

5)  Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del 

D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii.. 

6) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis 

del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi del comma 8 

dell’art. 97 del medesimo decreto. 

7) Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 1366/RG del 16/12/2022. 

8)  Offerte ricevute: n. 1 – Impresa Marino S.n.c. (Sanremo – IM). 

9) Aggiudicatario: Impresa Marino S.n.c. – Strada Rotabile Caponero n. 164 – 18038 Sanremo 

(IM) – P.IVA 01060890082. 

10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 14,91% sull’importo a base di gara di euro 

661.489,38 importo al netto di IVA. 

11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria – Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

 

Bordighera, 11/01/2023                                 Il responsabile della procedura di gara CUC 

                                                                                        F.to Dott. Dario Grassano 
                                                                                                                                Firma autografa omessa  

                                                                                                                  ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:m.rossi@bordighera.it
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/amm-trasparente/ufficio-cuc-gara-n-4-2022-lavori-di-ristrutturazione-per-efficientamento-energetico-del-teatro-del-palazzo-del-parco-in-bordighera-im-procedura-negoziata-cig-9500025/
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/amm-trasparente/ufficio-cuc-gara-n-4-2022-lavori-di-ristrutturazione-per-efficientamento-energetico-del-teatro-del-palazzo-del-parco-in-bordighera-im-procedura-negoziata-cig-9500025/
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/amm-trasparente/ufficio-cuc-gara-n-4-2022-lavori-di-ristrutturazione-per-efficientamento-energetico-del-teatro-del-palazzo-del-parco-in-bordighera-im-procedura-negoziata-cig-9500025/
mailto:d.sacchetti@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

